Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P~ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 79,088,401 | 65,179,348
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 3,487,916 | 4,247,335
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,970,435 832,693
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -56,309,135| -43,233,767
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 33.1 -57,491,809| -43,220,745
2 Té fjera shpenzime 33.2 1,182,674 -13,022
P> |Shpenzime té personelit 34 -10,358,601| -8,152,498
1 Paga dhe shpérblime 341 -8,960,942 | -7,092,638
2 Shpenzime ?‘e sigurimeve .shoqerore/shendetsore (paraqitur ve¢mas 342 -1,397,659 | -1,059,860
nga shpenzimet pér pensionet)
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -4,104,950 | -4,613,632
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 ‘
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -11,685,094| -7,529,287
P> |Té ardhura té tjera 38 1,465,293 547,555
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
3 o g ; ) 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
{ . ngec ; p 38.2
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa te arkétueshém q’{?e. tf_e ardhura.te tjera té ngjaghme (paraqitur 38.3 1.465.293 547,555
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 -115,213 59,392
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
. . I ; ; 40.1 -37,968 -190
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -77,245 59,582
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P> |Fitimi/lHumbja para tatimit 42 3,439,052 | 7,337,139
P~ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 518,711 1,102,394
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P~ |Fitimi/Humbija e vitit 44 2,920,341 | 6,234,745
> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




